
2/137/2020
Informationsvorlage
öffentlich

1. Beratung zum Doppelhaushalt 2021/2022 - 
Investitionsprogramm

Organisationseinheit:
Fachbereich II

Datum
14.10.2020

Bearbeitung:
Anne Rohmann

Beratungsfolge
Datum Gremium Zuständigkeit

29.10.2020 Finanzausschuss der Stadt Schönberg Vorberatung

Sachverhalt
Der vorliegende Entwurf zum Investitionsprogramm 2021/2022 wurde anhand 
der Mittelanmeldungen (Stand 20.10.2020) der Fachämter aufgestellt.
Die Festlegung von Prioritäten erfolgte im Vorwege mit folgendem Ergebnis:
Tiefbau:
-Zisternen Lockwisch
-Planungskosten Garagen L.-Bicker-Straße
-Planungskosten Errichtung eines Festplatzes
-Grunderwerb + Weiterführung Planung Bahnhofstraße

Hochbau:
-Schule
-Brandschutz
-Jugendclub-
-Planungskosten Untersuchung und Sanierungskonzept Schulzenhaus
-Spielgeräte Schulgelände (ggf. mit Förderung)

Ein Großteil der geplanten Maßnahmen ist bereits begonnen und wird in den 
Folgejahren fortgeführt sodass hierfür bestehende Ermächtigungen gem. § 15 (3) 
GemHVO-Doppik übertragen werden. Eine entsprechende Übersicht ist der 
Anlage beigefügt.

Weiterführende Informationen erfolgen am Sitzungsabend.

Anlage/n
4 Investitionshaushalt 2021-2022 (öffentlich)
3 HHRest investiv 11 2020 (öffentlich)

Seite 1 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Verwaltungssteuerung
Verwaltungssteuerung111

11100
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   1Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 511 5110,00

0068570822 Einzahlungen für Geschäftsausstattung 00 0 0 0 511 5110,00

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 511 5110,00

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 03.000- 0 0 0 6.502 6.5021.809,44

0078570822 Auszahlungen für Geschäftsausstattung 03.000 0 0 0 6.325 6.3251.809,44

0078570827 Auszahlungen für Geringwertige Vermögensgegenstände 00 0 0 0 176 1760,00

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 03.000 0 0 0 6.502 6.5021.809,44

darunter:

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-3.000 0 0 0 -5.990 -5.990-1.809,44

Seite 2 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindliche Grundstücke und Gebäude
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   2Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

85.00085.00026 Einzahlungen aus Sachanlagen 050.000+ 60.000 60.000 0 417.261 707.26189.287,43

0068510210 Einzahlungen für Wald, Forsten 00 0 0 0 3.150 3.1500,00

0068510220 Einzahlungen für Grünflächen 00 0 0 0 57.943 57.9430,00

0068510223 Einzahlungen für Kleingartenanlagen, Gartenland 00 0 0 0 10.427 10.4270,00

85.00085.00068510230 Einzahlungen für Ackerland, Brachland etc. 050.000 60.000 60.000 0 65.043 355.04312.117,14

Fläche Boock B012

Erweiterung Lindenstraße B023 - LGE

0068510290 Einzahlungen für Sonstige unbebaute Grundstücke 00 0 0 0 207.267 207.2670,00

Flächenankauf BIMA: Gem. Schönberg, Flur 2, FlSt 111,112 (hinter Lüb.Str.)

Flächenankauf Bahnhofstr.: Gem. Schönberg, Flur 1, FlSt 513/45 (Stellplätze)

0068510296 Einzahlungen für Bauland 00 0 0 0 13.500 13.50070.750,29

0068510297 Einzahlungen für Splitterparzellen an Drittgrundstücken 00 0 0 0 3.410 3.4100,00

0068520310 Einzahlungen für Wohnbauten 00 0 0 0 43.300 43.3000,00

0068520397 Einzahlungen für Gewerbe und Industrie 00 0 0 0 4.235 4.2350,00

0068530482 Einzahlungen für Straßen 00 0 0 0 8.984 8.9846.420,00

30.000230.00029 Einzahlungen aus Vorräten 0200.000+ 30.000 30.000 0 695.283 1.015.283190.607,73

0068821000 Unfertige Erzeugnisse 00 0 0 0 7.765 7.765974,23

30.000230.00068831000 Fertige Erzeugnisse 0200.000 30.000 30.000 0 687.518 1.007.518189.633,50

Verkäufe B-Plan 8 200T€ (Erschließung 50T€)

Erweiterung Ahornring B001

115.000315.000=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0250.000 90.000 90.000 0 1.112.545 1.722.545279.895,16

0032 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 13.661 13.6610,00

0078420000 Auszahlungen für geleistete Investitionszuschüsse 00 0 0 0 13.661 13.6610,00

5.000250.00033 Auszahlungen für Sachanlagen 030.000- 5.000 5.000 5.000 106.845 376.8450,00

Seite 3 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindliche Grundstücke und Gebäude
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   3Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

0078510210 Auszahlungen für Wald, Forsten 00 0 0 0 6.447 6.4470,00

0078510230 Auszahlungen für Ackerland, Brachland etc. 010.000 0 0 0 10.023 10.0230,00

Fläche Boock B012

Erweiterung Lindenstraße B023 - LGE

0245.00078510290 Auszahlungen für Sonstige unbebaute Grundstücke 020.000 0 0 0 21.222 266.2220,00

Flächenankauf BIMA: Gem. Schönberg, Flur 2, FlSt 111,112 (hinter Lüb.Str.)

Flächenankauf Bahnhofstr.: Gem. Schönberg, Flur 1, FlSt 513/45 (Stellplätze)

0078520390 Auszahlungen für Sonstige Bauten 00 0 0 0 67.686 67.6860,00

0078520397 Auszahlungen für Gewerbe und Industrie 00 0 0 0 202 2020,00

0078521310 Auszahlungen für Grund und Boden von Wohnbauten 00 0 0 0 690 6900,00

5.0005.00078531481 Auszahlungen für Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte von Straßen, Wege, Plätzen und

Verkehrslenkungsanlagen

00 5.000 5.000 5.000 571 25.5710,00

Pauschalbetrag Lockwisch

050.00036 Auszahlungen für Vorräte 050.000- 0 0 0 62.152 112.152902,02

050.00078831000 Fertige Erzeugnisse 050.000 0 0 0 62.152 112.152902,02

Verkäufe B-Plan 8 200T€ (Erschließung 50T€)

Erweiterung Ahornring B001

5.000300.000=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 080.000 5.000 5.000 5.000 182.659 502.659902,02

darunter:

110.00015.000=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0170.000 85.000 85.000 0 929.885 1.219.885278.993,14

Seite 4 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindliche Grundstücke und Gebäude
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Kindertagesstätte10Projekt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   4Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 14 140,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 14 140,00

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 14 140,00

0032 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 208.724 208.724208.724,41

0078420000 Auszahlungen für geleistete Investitionszuschüsse 00 0 0 0 208.724 208.724208.724,41

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 97.143 97.1430,00

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 97.143 97.1430,00

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 305.867 305.867208.724,41

darunter:

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 -305.853 -305.853-208.724,41

Seite 5 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindliche Grundstücke und Gebäude
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Kochsches Haus2Projekt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   5Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

0023 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 00+ 0 0 0 679.870 679.8700,00

0068142000 Investitionszuwendungen vom Land 00 0 0 0 679.870 679.8700,00

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 1.625 1.6250,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 1.625 1.6250,00

Außenanlagen (EV 2019)

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 681.496 681.4960,00

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 1.248.158 1.248.1580,00

0078522370 Auszahlungen für Bauten von Verwaltungsgebäuden 00 0 0 0 19.509 19.5090,00

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 1.228.649 1.228.6490,00

Außenanlagen (EV 2019)

0037 Sonstige Investitionsauszahlungen 00- 0 0 0 135.974 135.9740,00

0078914200 Rückzahlung von Zuwendungen vom Land (u.a. Investitionsschlüsselzuweisungen, soweit für

Investitionen verwendet)

00 0 0 0 135.974 135.9740,00

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 1.384.132 1.384.1320,00

darunter:

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 -702.635 -702.6350,00

Seite 6 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindliche Grundstücke und Gebäude
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Jugendclub Amtsstraße24Projekt
Bibliothek/JugendclubProjekterläuterungen:

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   6Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

35.000215.00033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 28.963 278.9632.913,12

35.000215.00078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 28.963 278.9632.913,12

Planung 2021 (aus Mitteln 2020 s. 4/327/2020 55T€)

Baukosten 215 T€ f. feste Bauweise

2022 Außenanlagen

35.000215.000=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 28.963 278.9632.913,12

darunter:

-35.000-215.000=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 -28.963 -278.963-2.913,12

Seite 7 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindliche Grundstücke und Gebäude
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Haus des Kindes35Projekt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   7Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 055.000- 0 0 0 55.000 55.0000,00

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 055.000 0 0 0 55.000 55.0000,00

Umsetzungen aus dem Brandschutzkonzept (EV2020=55T€)

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 055.000 0 0 0 55.000 55.0000,00

darunter:

0350.000mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0350.00078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Umsetzungen aus dem Brandschutzkonzept (EV2020=55T€)

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-55.000 0 0 0 -55.000 -55.0000,00

Seite 8 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindliche Grundstücke und Gebäude
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Palmbergstadion40Projekt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   8Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

0225.60023 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0772.500+ 0 0 0 772.500 998.1000,00

0225.60068142000 Investitionszuwendungen vom Land 0772.500 0 0 0 772.500 998.1000,00

Sportstättenförderung 466.970,80€

davon ELER 75% = 350.228,85€

davon nat. KoFi 25% = 166.742,95€

KoFi = 531.180,43€

0225.600=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0772.500 0 0 0 772.500 998.1000,00

0466.40033 Auszahlungen für Sachanlagen 01.167.500- 0 0 0 1.199.657 1.666.05727.555,03

0466.40078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 01.167.500 0 0 0 1.199.657 1.666.05727.555,03

EV 2019 + 316,4T€ (s. BV 4/321/2020)

150T€ (Kostenanpassung zum Bau-u. Förderantrag)

041.70037 Sonstige Investitionsauszahlungen 075.000- 0 0 0 75.000 116.7000,00

041.70078914200 Rückzahlung von Zuwendungen vom Land (u.a. Investitionsschlüsselzuweisungen, soweit für

Investitionen verwendet)

075.000 0 0 0 75.000 116.7000,00

Sportstättenförderung 466.970,80€

davon ELER 75% = 350.228,85€

davon nat. KoFi 25% = 166.742,95€

KoFi = 531.180,43€

0508.100=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 01.242.500 0 0 0 1.274.657 1.782.75727.555,03

darunter:

Seite 9 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindliche Grundstücke und Gebäude
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Palmbergstadion40Projekt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

   9Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

0-282.500=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-470.000 0 0 0 -502.157 -784.657-27.555,03

Seite 10 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindliche Grundstücke und Gebäude
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Schulzenhof43Projekt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  10Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

100.00050.00033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 0 150.0000,00

100.00050.00078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 150.0000,00

2021-->Standsicherheitsuntersuchung mit Holzschutz, Untersuchungen im Bereich der Elektrik

zur Erstellung eines Maßnahmenkatalogs mit ersten Ausführungen der Sicherungsmaßnahmen

2022-->Umsetzung des Maßnahmenkataloges

100.00050.000=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 0 150.0000,00

darunter:

-100.000-50.000=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 0 -150.0000,00

Seite 11 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindliche Grundstücke und Gebäude
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Vereinsheim Ludwig-B.-Straße48Projekt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  11Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

65.0005.00033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 0 70.0000,00

65.0005.00078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 70.0000,00

energetische Betrachtung, Sanierungskonzept

65.0005.000=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 0 70.0000,00

darunter:

-65.000-5.000=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 0 -70.0000,00

Seite 12 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindliche Grundstücke und Gebäude
Zentrale Dienste114

11401
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Fest- und Veranstaltungsplatz Amtsstr.58Projekt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  12Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

120.00050.00033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 0 170.0000,00

120.00050.00078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 170.0000,00

Planung, Vermessung, Baugrunduntersuchung,

Umweltverträglichkeitsuntersuchung

120.00050.000=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 0 170.0000,00

darunter:

-120.000-50.000=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 0 -170.0000,00

Seite 13 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Finanzwesen
Finanzen116

11600
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  13Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

70070028 Einzahlungen aus  sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen 0700+ 700 700 700 5.237 8.737756,20

70070068760000 Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen vom sonstigen inländischen

Bereich

0700 700 700 700 5.237 8.737756,20

Darlehen Volkssolidarität + Lübecker Bauverein

700700=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0700 700 700 700 5.237 8.737756,20

darunter:

700700=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0700 700 700 700 5.237 8.737756,20

Seite 14 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Brandschutz/Feuerwehr
Brandschutz126

12600
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  14Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 14.644 14.6440,00

0068530499 Einzahlungen für Sonstiges Infrastrukturvermögen / Sonstiges (u.a. Bachverrohrung) 00 0 0 0 2.744 2.7440,00

0068560714 Einzahlungen für Brand-, Rettungs- und Katastrophenschutzfahrzeuge 00 0 0 0 6.900 6.9000,00

FF Schönberg: 3x 3.000,- Lardis (ELW, HLF, TLF) = Einsatzalarmierungs & -informationssystem

1.000,- HRT Funkgerät DLK (Einbau erfolgt durch Digitalfunkbeauftragten des Landkreises!)

0068570820 Einzahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung 00 0 0 0 5.000 5.0000,00

FF Schönberg 2021: 

6x 1.500,- Systemtrenner Löschwasser aus Hydrantensystem vorgeschrieben gem.

TrinkwasserschutzVO

2x 4000,- Einsatztablet (moderne Medien zur Einsatzleitung z.B. Hydranten- & Objektpläne)

1x 3.500,- Rollcontainer zum vereinfachten Materialtransport im Ehrenamt & vorgeschriebene

Schwarz-Weiß-Trennung

5.000,- Ersatzbeschaffung TH-Einsatzgerät (gesetzliche Aussonderung)

FF Schönberg 2022: 

4x 2000,- PA Gerät (turnusmäßiger Gerätetausch)

17.000,-Sprungretter (Ersatzbeschaffung, da gesetzl. Altersgrenze erreicht)

1x 3.500,- Rollcontainer zum vereinfachten Materialtransport im Ehrenamt & vorgeschriebene

Schwarz-Weiß-Trennung

5.000,- Ersatzbeschaffung TH-Einsatzgerät (gesetzliche Aussonderung)

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 14.644 14.6440,00

5.0005.00032 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 05.000- 5.000 5.000 5.000 11.782 36.7822.911,62

Seite 15 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Brandschutz/Feuerwehr
Brandschutz126

12600
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  15Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

5.0005.00078420000 Auszahlungen für geleistete Investitionszuschüsse 05.000 5.000 5.000 5.000 11.782 36.7822.911,62

Hydranten

51.500361.00033 Auszahlungen für Sachanlagen 032.900- 10.000 8.000 8.000 250.332 688.83248.213,11

0078530499 Auszahlungen für Sonstiges Infrastrukturvermögen / Sonstiges (u.a. Bachverrohrung) 00 0 0 0 5.732 5.7320,00

010.00078560714 Auszahlungen für Brand-, Rettungs- und Katastrophenschutzfahrzeuge 00 0 0 0 107 10.1070,00

FF Schönberg: 3x 3.000,- Lardis (ELW, HLF, TLF) = Einsatzalarmierungs & -informationssystem

1.000,- HRT Funkgerät DLK (Einbau erfolgt durch Digitalfunkbeauftragten des Landkreises!)

18.000078560725 Auszahlungen für Technische Anlagen des Brand-, Hochwasser- und Katastrophenschutzes 00 0 0 0 3.384 21.3840,00

FF Schönberg: 18.0000,- TS8/8 neue Tragkraftspritze, Ersatzbeschaffung für 40 Jahre alte

Bestandspumpe

33.50031.00078570820 Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung 022.900 10.000 8.000 8.000 91.432 181.9328.116,97

FF Schönberg 2021: 

6x 1.500,- Systemtrenner Löschwasser aus Hydrantensystem vorgeschrieben gem.

TrinkwasserschutzVO

2x 4000,- Einsatztablet (moderne Medien zur Einsatzleitung z.B. Hydranten- & Objektpläne)

1x 3.500,- Rollcontainer zum vereinfachten Materialtransport im Ehrenamt & vorgeschriebene

Schwarz-Weiß-Trennung

5.000,- Ersatzbeschaffung TH-Einsatzgerät (gesetzliche Aussonderung)

FF Schönberg 2022: 

4x 2000,- PA Gerät (turnusmäßiger Gerätetausch)

17.000,-Sprungretter (Ersatzbeschaffung, da gesetzl. Altersgrenze erreicht)

1x 3.500,- Rollcontainer zum vereinfachten Materialtransport im Ehrenamt & vorgeschriebene

Schwarz-Weiß-Trennung

5.000,- Ersatzbeschaffung TH-Einsatzgerät (gesetzliche Aussonderung)

Seite 16 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Brandschutz/Feuerwehr
Brandschutz126

12600
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  16Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

0078570827 Auszahlungen für Geringwertige Vermögensgegenstände 00 0 0 0 38.268 38.2680,00

0320.00078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 010.000 0 0 0 111.406 431.40640.096,14

Fertigstellung Löschwasser Malzow 2021

+Planung und Bau Petersberg+Dorf Lockwisch

56.500366.000=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 037.900 15.000 13.000 13.000 262.115 725.61551.124,73

darunter:

-56.500-366.000=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-37.900 -15.000 -13.000 -13.000 -247.470 -710.970-51.124,73

Seite 17 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Brandschutz/Feuerwehr
Brandschutz126

12600
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Neuanschaffung Fahrzeuge1260Projekt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  17Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

0023 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0420.000+ 0 0 0 653.320 653.3200,00

0068142000 Investitionszuwendungen vom Land 0210.000 0 0 0 326.660 326.6600,00

Drehleiter - beantragte 1/3-Förderung SBZ -->EV 2021

0068143000 Investitionszuwendungen von Gemeinden und Gemeindeverbänden 0210.000 0 0 0 326.660 326.6600,00

Drehleiter - beantragte 1/3-Förderung LK -->EV 2021

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0420.000 0 0 0 653.320 653.3200,00

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 0700.000- 0 0 0 1.099.720 1.099.72044.963,53

0078560714 Auszahlungen für Brand-, Rettungs- und Katastrophenschutzfahrzeuge 0700.000 0 0 0 1.099.720 1.099.72044.963,53

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0700.000 0 0 0 1.099.720 1.099.72044.963,53

darunter:

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-280.000 0 0 0 -446.400 -446.400-44.963,53

Seite 18 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Brandschutz/Feuerwehr
Brandschutz126

12600
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Sachspende Feuerwehr34Projekt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  18Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

0023 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 00+ 0 0 0 8.700 8.7000,00

0068143000 Investitionszuwendungen von Gemeinden und Gemeindeverbänden 00 0 0 0 5.000 5.0000,00

0068159000 Investitionszuwendungen vom sonstigen privaten Bereich 00 0 0 0 3.700 3.7000,00

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 8.700 8.7000,00

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 9.201 9.2010,00

0078560714 Auszahlungen für Brand-, Rettungs- und Katastrophenschutzfahrzeuge 00 0 0 0 9.201 9.2010,00

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 9.201 9.2010,00

darunter:

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 -501 -5010,00

Seite 19 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Regionale Schule mit Grundschule
Regionale Schulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1b) SchulG M-V)215

21501
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  19Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

0023 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 00+ 0 0 0 1.490 1.4900,00

0068159000 Investitionszuwendungen vom sonstigen privaten Bereich 00 0 0 0 1.490 1.4900,00

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 3.114 3.1140,00

0068520330 Einzahlungen für Schulgebäude und Schulturnhallen 00 0 0 0 2.614 2.6140,00

0068560710 Einzahlungen für Fahrzeuge 00 0 0 0 500 5000,00

0028 Einzahlungen aus  sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen 00+ 0 0 0 78.542 78.5420,00

0068760000 Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen vom sonstigen inländischen

Bereich

00 0 0 0 78.542 78.5420,00

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 83.147 83.1470,00

1.270.000240.00033 Auszahlungen für Sachanlagen 0224.500- 20.000 20.000 20.000 418.574 1.988.57457.279,10

0078560710 Auszahlungen für Fahrzeuge 00 0 0 0 5.481 5.481-500,00

5.00025.00078560739 Auszahlungen für Sonstige Betriebsvorrichtungen 010.000 5.000 5.000 5.000 26.710 71.71016.710,22

keine Umsetzung Ansatz 2020 (lediglich Geräterückbau)

Neubeschaffung 2021

Planung 2022:TÜV, Rep., Instands.

0078570820 Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung 06.000 0 0 0 57.086 57.0861.536,94

interaktive Smartboards/Whiteboards

15.00015.00078570822 Auszahlungen für Geschäftsausstattung 08.500 15.000 15.000 15.000 84.950 159.95039.531,94

3 IPAD-Kofferbeschaffung zum Endgeräteprogramm

1 IPAD-Koffer Komplettlösung inkl. 16 IPADS

MDM

Schulung 2020 / Planung 2021 noch offen da Umsetzung Digipakt unklar

0078570827 Auszahlungen für Geringwertige Vermögensgegenstände 00 0 0 0 40.431 40.4310,00

1.250.000200.00078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 0200.000 0 0 0 203.914 1.653.9140,00

Seite 20 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Regionale Schule mit Grundschule
Regionale Schulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1b) SchulG M-V)215

21501
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  20Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

2021-->Grundlagenermittlung, Machbarkeitsstudie,Wirtschaftlichkeitsberechnung (EV

2020=200T€+200T€ Neu)

2022-->Planungskosten bis Genehmigungsplanung Schulneubau

1.270.000240.000=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0224.500 20.000 20.000 20.000 418.574 1.988.57457.279,10

darunter:

-1.270.000-240.000=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-224.500 -20.000 -20.000 -20.000 -335.427 -1.905.427-57.279,10

Seite 21 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Regionale Schule mit Grundschule
Regionale Schulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1b) SchulG M-V)215

21501
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Schulanbau21500Projekt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  21Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 65.095 65.09528.180,06

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 65.095 65.09528.180,06

Planung (EV 2020 106,8T€))

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 65.095 65.09528.180,06

darunter:

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 -65.095 -65.095-28.180,06

Seite 22 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Regionale Schule mit Grundschule
Regionale Schulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1b) SchulG M-V)215

21501
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Brandschutz215022Projekt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  22Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

0386.40033 Auszahlungen für Sachanlagen 0615.000- 0 0 0 620.592 1.006.9925.592,20

0386.40078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 0615.000 0 0 0 620.592 1.006.9925.592,20

EV 2020 (818 T€)+316,4T€ (s. BV 4/321/2020)

70T€ Digitalisierung

0386.400=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0615.000 0 0 0 620.592 1.006.9925.592,20

darunter:

0-386.400=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-615.000 0 0 0 -620.592 -1.006.992-5.592,20

Seite 23 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Regionale Schule mit Grundschule
Regionale Schulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1b) SchulG M-V)215

21501
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Leasingobjekt Schule29Projekt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  23Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

0028 Einzahlungen aus  sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen 00+ 0 0 0 348.260 348.2600,00

0068760000 Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen vom sonstigen inländischen

Bereich

00 0 0 0 348.260 348.2600,00

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 348.260 348.2600,00

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 1.636.561 1.636.561165.728,00

0078520332 Auszahlungen für Regionale Schulen (§ 11 II Nr. 1b SchulG M-V) 00 0 0 0 1.636.561 1.636.561165.728,00

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 1.636.561 1.636.561165.728,00

darunter:

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 -1.288.300 -1.288.300-165.728,00

Seite 24 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Regionale Schule mit Grundschule
Regionale Schulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1b) SchulG M-V)215

21501
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Sporthalle Dassower Straße30Projekt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  24Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

0023 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 00+ 0 0 0 551.282 551.2820,00

0068142000 Investitionszuwendungen vom Land 00 0 0 0 551.282 551.2820,00

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 114 1140,00

0068580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 114 1140,00

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 551.396 551.3960,00

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 877.065 877.0650,00

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 877.065 877.0650,00

0037 Sonstige Investitionsauszahlungen 00- 0 0 0 74.570 74.5700,00

0078914200 Rückzahlung von Zuwendungen vom Land (u.a. Investitionsschlüsselzuweisungen, soweit für

Investitionen verwendet)

00 0 0 0 74.570 74.5700,00

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 951.635 951.6350,00

darunter:

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 -400.239 -400.2390,00

Seite 25 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Förderung von Einrichtungen, Kulturpflege
Heimat- und sonstige Kulturpflege281

28100
Produktgruppe
Produkt

Heimat- und sonstige Kulturpflege
Schule und Kultur2

28
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  25Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 2.285 2.2850,00

0078570820 Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung 00 0 0 0 2.000 2.0000,00

0078570827 Auszahlungen für Geringwertige Vermögensgegenstände 00 0 0 0 285 2850,00

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 2.285 2.2850,00

darunter:

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 -2.285 -2.2850,00

Seite 26 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Jugendarbeit
Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit366

36601
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  26Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 4.231 4.2311.541,05

0078570820 Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung 00 0 0 0 585 5850,00

0078570822 Auszahlungen für Geschäftsausstattung 00 0 0 0 2.823 2.8231.541,05

0078570827 Auszahlungen für Geringwertige Vermögensgegenstände 00 0 0 0 823 8230,00

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 4.231 4.2311.541,05

darunter:

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 -4.231 -4.231-1.541,05

Seite 27 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Öffentliche Spielplätze
Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit366

36602
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  27Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

025.00023 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 020.000+ 0 0 0 20.000 45.0000,00

025.00068142000 Investitionszuwendungen vom Land 020.000 0 0 0 20.000 45.0000,00

50%

025.000=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 020.000 0 0 0 20.000 45.0000,00

070.00033 Auszahlungen für Sachanlagen 033.600- 0 0 0 42.512 112.5120,00

0078510225 Auszahlungen für Kinderspielplätze 00 0 0 0 105 1050,00

020.00078560739 Auszahlungen für Sonstige Betriebsvorrichtungen 07.000 0 0 0 12.960 32.9600,00

Kostenplanung für Ersatzteile an vorhandenen Geräten um Lebensdauer zu verlängern

Geräteergänzung auf vorh. Spielplatz

0078570820 Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung 00 0 0 0 2.846 2.8460,00

050.00078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 026.600 0 0 0 26.600 76.6000,00

Spielplatzneubau

070.000=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 033.600 0 0 0 42.512 112.5120,00

darunter:

0-45.000=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-13.600 0 0 0 -22.512 -67.5120,00

Seite 28 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Palmberghalle
Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen und Teile eines Kurbetriebes)424

42400
Produktgruppe
Produkt

Sportförderung
Gesundheit und Sport4

42
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  28Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

0023 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 00+ 0 0 0 15.000 15.0000,00

0068142000 Investitionszuwendungen vom Land 00 0 0 0 15.000 15.0000,00

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 15.000 15.0000,00

0032 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 15.000 15.0000,00

0078420000 Auszahlungen für geleistete Investitionszuschüsse 00 0 0 0 15.000 15.0000,00

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 9.561 9.5612.973,74

0078520399 Auszahlungen für Sonstige Bauten, Bauten 00 0 0 0 2.973 2.9732.973,74

0078560730 Auszahlungen für Betriebsvorrichtungen 00 0 0 0 115 1150,00

0078570820 Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung 00 0 0 0 4.936 4.9360,00

Ausrüstung/sonst. Gebrauchsgegenstände unter 42400.5238

0078570822 Auszahlungen für Geschäftsausstattung 00 0 0 0 749 7490,00

0078570827 Auszahlungen für Geringwertige Vermögensgegenstände 00 0 0 0 785 7850,00

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 24.561 24.5612.973,74

darunter:

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 -9.561 -9.561-2.973,74

Seite 29 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Städtebauliche Sanierungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

51103
Produktgruppe
Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung
Gestaltung Umwelt5

51
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  29Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

0032 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 039.500- 0 0 0 141.200 141.2000,00

0078440000 Auszahlungen für Anzahlungen immaterieller Vermögensgegenstände 00 0 0 0 59.000 59.0000,00

0078450000 Auszahlungen für Zuwendungen aus dem Städtebaulichen Sondervermögen 039.500 0 0 0 82.200 82.2000,00

Ausgleichsbeträge

0037 Sonstige Investitionsauszahlungen 00- 0 0 0 346.775 346.7750,00

0078932393 Rückzahlung von Zuwendungen für städtebauliches Sondervermögen 00 0 0 0 346.775 346.7750,00

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 039.500 0 0 0 487.975 487.9750,00

darunter:

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-39.500 0 0 0 -487.975 -487.9750,00

Seite 30 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  30Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

0023 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 00+ 0 0 0 10.719 10.7190,00

0068142000 Investitionszuwendungen vom Land 00 0 0 0 10.519 10.5190,00

0068146000 Investitionszuwendungen von Sparkassen 00 0 0 0 200 2000,00

0024 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 00+ 0 0 0 19.532 19.532183,94

0068259001 Beiträge und ähnlichen Entgelte vom sonstigen privaten Bereich / aus öffentlich-rechtlichen

Entgelten

00 0 0 0 19.532 19.532183,94

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 37.642 37.6424.702,50

0068530481 Einzahlungen für Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte von Straßen, Wege, Plätzen und

Verkehrslenkungsanlagen

00 0 0 0 37.642 37.6424.702,50

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 67.894 67.8944.886,44

5.00010.00033 Auszahlungen für Sachanlagen 024.000- 5.000 5.000 5.000 59.342 89.3420,00

0078530485 Auszahlungen für Verkehrslenkungsanlagen 00 0 0 0 482 4820,00

0078530499 Auszahlungen für Sonstiges Infrastrukturvermögen / Sonstiges (u.a. Bachverrohrung) 00 0 0 0 3.501 3.5010,00

0078531481 Auszahlungen für Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte von Straßen, Wege, Plätzen und

Verkehrslenkungsanlagen

04.000 0 0 0 4.725 4.7250,00

5.00010.00078532482 Auszahlungen für Straßen 020.000 5.000 5.000 5.000 20.216 50.2160,00

Neupflanzungen (kein Ersatz!)

0078550610 Auszahlungen für Kunstgegenstände 00 0 0 0 1.304 1.3040,00

0078570820 Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung 00 0 0 0 5.315 5.3150,00

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 23.796 23.7960,00

5.00010.000=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 024.000 5.000 5.000 5.000 59.342 89.3420,00

darunter:

-5.000-10.000=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-24.000 -5.000 -5.000 -5.000 8.551 -21.4484.886,44

Seite 31 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Geh- und Radweg Dassower Straße1Projekt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  31Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

0024 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 00+ 0 0 0 86.029 86.0290,00

0068259001 Beiträge und ähnlichen Entgelte vom sonstigen privaten Bereich / aus öffentlich-rechtlichen

Entgelten

00 0 0 0 86.029 86.0290,00

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 86.029 86.0290,00

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 158.019 158.0190,00

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 158.019 158.0190,00

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 158.019 158.0190,00

darunter:

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 -71.989 -71.9890,00

Seite 32 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Dorferneuerung Malzow11Projekt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  32Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

0024 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 00+ 0 0 0 10.253 10.2530,00

0068259001 Beiträge und ähnlichen Entgelte vom sonstigen privaten Bereich / aus öffentlich-rechtlichen

Entgelten

00 0 0 0 10.253 10.2530,00

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 10.253 10.2530,00

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 15.478 15.4780,00

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 15.478 15.4780,00

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 15.478 15.4780,00

darunter:

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 -5.224 -5.2240,00

Seite 33 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Beiträge Feldstraße12Projekt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  33Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

0024 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 00+ 0 0 0 129.802 129.8020,00

0068259001 Beiträge und ähnlichen Entgelte vom sonstigen privaten Bereich / aus öffentlich-rechtlichen

Entgelten

00 0 0 0 129.802 129.8020,00

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 129.802 129.8020,00

darunter:

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 129.802 129.8020,00

Seite 34 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Bahnhofstraße und Vorplatz14Projekt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  34Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 4.217 4.2170,00

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 4.217 4.2170,00

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 4.217 4.2170,00

darunter:

0400.000mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0400.00078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 0 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 -4.217 -4.2170,00

Seite 35 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Beleuchtung Fritz-Buddin-Ring15Projekt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  35Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

0024 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 00+ 0 0 0 17.929 17.929330,35

0068259001 Beiträge und ähnlichen Entgelte vom sonstigen privaten Bereich / aus öffentlich-rechtlichen

Entgelten

00 0 0 0 17.929 17.929330,35

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 17.929 17.929330,35

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 34.533 34.5330,00

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 34.533 34.5330,00

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 34.533 34.5330,00

darunter:

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 -16.603 -16.603330,35

Seite 36 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Bauhofsgang18Projekt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  36Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

0024 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 00+ 0 0 0 56.417 56.4170,00

0068259001 Beiträge und ähnlichen Entgelte vom sonstigen privaten Bereich / aus öffentlich-rechtlichen

Entgelten

00 0 0 0 56.417 56.4170,00

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 56.417 56.4170,00

darunter:

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 56.417 56.4170,00

Seite 37 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Twachtmannring/Straßenbeleuchtung19Projekt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  37Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

0024 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 00+ 0 0 0 9.563 9.5630,00

0068259001 Beiträge und ähnlichen Entgelte vom sonstigen privaten Bereich / aus öffentlich-rechtlichen

Entgelten

00 0 0 0 9.563 9.5630,00

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 9.563 9.5630,00

0037 Sonstige Investitionsauszahlungen 00- 0 0 0 764 7640,00

0078925901 Rückzahlung von Beiträgen und ähnlichen Entgelten vom sonstigen privaten Bereich / aus

öffentlich-rechtlichen Entgelten

00 0 0 0 764 7640,00

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 764 7640,00

darunter:

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 8.798 8.7980,00

Seite 38 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Retelsdorf Dorfplatz20Projekt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  38Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

0024 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 00+ 0 0 0 31.129 31.1290,00

0068259001 Beiträge und ähnlichen Entgelte vom sonstigen privaten Bereich / aus öffentlich-rechtlichen

Entgelten

00 0 0 0 31.129 31.1290,00

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 31.129 31.1290,00

0037 Sonstige Investitionsauszahlungen 00- 0 0 0 4.140 4.1400,00

0078925901 Rückzahlung von Beiträgen und ähnlichen Entgelten vom sonstigen privaten Bereich / aus

öffentlich-rechtlichen Entgelten

00 0 0 0 4.140 4.1400,00

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 4.140 4.1400,00

darunter:

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 26.989 26.9890,00

Seite 39 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Beleuchtung Rudolf-Hartmann-Straße21Projekt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  39Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

0024 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 00+ 0 0 0 12.744 12.7440,00

0068259001 Beiträge und ähnlichen Entgelte vom sonstigen privaten Bereich / aus öffentlich-rechtlichen

Entgelten

00 0 0 0 12.744 12.7440,00

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 12.744 12.7440,00

darunter:

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 12.744 12.7440,00

Seite 40 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Johann-Boye-Straße23Projekt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  40Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

0024 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 00+ 0 0 0 21.587 21.5870,00

0068259001 Beiträge und ähnlichen Entgelte vom sonstigen privaten Bereich / aus öffentlich-rechtlichen

Entgelten

00 0 0 0 21.587 21.5870,00

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 21.587 21.5870,00

0037 Sonstige Investitionsauszahlungen 00- 0 0 0 3.267 3.2670,00

0078925901 Rückzahlung von Beiträgen und ähnlichen Entgelten vom sonstigen privaten Bereich / aus

öffentlich-rechtlichen Entgelten

00 0 0 0 3.267 3.2670,00

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 3.267 3.2670,00

darunter:

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 18.320 18.3200,00

Seite 41 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Speckturm3Projekt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  41Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

0023 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 00+ 0 0 0 15.566 15.5660,00

0068144000 Investitionszuwendungen von Zweckverbänden 00 0 0 0 15.566 15.5660,00

0024 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 00+ 0 0 0 36.891 36.891750,00

0068259001 Beiträge und ähnlichen Entgelte vom sonstigen privaten Bereich / aus öffentlich-rechtlichen

Entgelten

00 0 0 0 36.891 36.891750,00

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 52.457 52.457750,00

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 9.758 9.7580,00

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 9.758 9.7580,00

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 9.758 9.7580,00

darunter:

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 42.699 42.699750,00

Seite 42 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Regenentwässerung obere Feldstraße31Projekt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  42Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 16.774 16.7749.421,47

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 16.774 16.7749.421,47

EV 2020 (200,6 T€)

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 16.774 16.7749.421,47

darunter:

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 -16.774 -16.774-9.421,47

Seite 43 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Beleuchtung33Projekt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  43Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

0023 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0200.000+ 0 0 0 322.548 322.548122.548,42

0068142000 Investitionszuwendungen vom Land 0200.000 0 0 0 322.548 322.548122.548,42

EV+?

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0200.000 0 0 0 322.548 322.548122.548,42

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 292.086 292.086148.232,30

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 292.086 292.086148.232,30

STB  EV 2020+??

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 292.086 292.086148.232,30

darunter:

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0200.000 0 0 0 30.462 30.462-25.683,88

Seite 44 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Dorferneuerung Kleinfeld4Projekt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  44Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

0023 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 00+ 0 0 0 775.786 775.786775.786,55

0068142000 Investitionszuwendungen vom Land 00 0 0 0 775.786 775.786775.786,55

65%

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 775.786 775.786775.786,55

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 92.951 92.95151.249,79

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 92.951 92.95151.249,79

EV 2019

Fertigstellung 2020

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 92.951 92.95151.249,79

darunter:

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 682.835 682.835724.536,76

Seite 45 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Dorferneuerung Dorf Lockwisch45Projekt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  45Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

095.50023 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0659.700+ 0 0 0 739.665 835.16579.965,16

095.50068142000 Investitionszuwendungen vom Land 0659.700 0 0 0 739.665 835.16579.965,16

65% Förderung ILERL = 595.027,83€

davon ca. 27% Kofi = 160.199,80 €

==>Gesamtförderung 755.227,63€ (EV 2020=659.700€)

095.500=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0659.700 0 0 0 739.665 835.16579.965,16

0116.00033 Auszahlungen für Sachanlagen 0800.000- 0 0 0 800.000 916.0000,00

0116.00078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 0800.000 0 0 0 800.000 916.0000,00

EV (800T€) +116 T€

0116.000=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0800.000 0 0 0 800.000 916.0000,00

darunter:

0-20.500=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-140.300 0 0 0 -60.334 -80.83479.965,16

Seite 46 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Dorferneuerung Hof Lockwisch46Projekt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  46Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

0112.30023 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0889.800+ 0 0 0 997.665 1.109.965107.865,17

0112.30068142000 Investitionszuwendungen vom Land 0889.800 0 0 0 997.665 1.109.965107.865,17

65% Förderung ILERL = 789.533,42€

davon ca. 27% Kofi = 212.566,69 €

==>Gesamtförderung 1.002.100€ (EV 2020=889.800€)

0112.300=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0889.800 0 0 0 997.665 1.109.965107.865,17

0115.00033 Auszahlungen für Sachanlagen 01.100.000- 0 0 0 1.100.000 1.215.0000,00

0115.00078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 01.100.000 0 0 0 1.100.000 1.215.0000,00

EV 2020 (1.100 T€) + 115T€

0115.000=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 01.100.000 0 0 0 1.100.000 1.215.0000,00

darunter:

0-2.700=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-210.200 0 0 0 -102.334 -105.034107.865,17

Seite 47 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

ländlicher Wegebau Rupensdorf - Lockwisch47Projekt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  47Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

0023 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0170.800+ 0 0 0 355.082 355.082184.282,92

0068142000 Investitionszuwendungen vom Land 0170.800 0 0 0 355.082 355.082184.282,92

65% Förderung ILERL (EV 2020)

10% Eigenanteil über Fusionszuwendung in 2019

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0170.800 0 0 0 355.082 355.082184.282,92

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 0260.000- 0 0 0 477.045 477.045217.045,81

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 0260.000 0 0 0 477.045 477.045217.045,81

LW Lockwisch-Rupensdorf-Schönberg (EV 2020 46,2T€)

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0260.000 0 0 0 477.045 477.045217.045,81

darunter:

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-89.200 0 0 0 -121.962 -121.962-32.762,89

Seite 48 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Parkplatz/Buswende Ludwig-Bicker-Straße51Projekt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  48Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

040.00033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 0 40.0000,00

040.00078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 40.0000,00

Planung 2021

040.000=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 0 40.0000,00

darunter:

0-40.000=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 0 -40.0000,00

Seite 49 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Gehweg Marienstraße541Projekt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  49Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

010.00033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 3.808 13.8080,00

010.00078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 3.808 13.8080,00

SBA plant Brückenerneuerung -->Kostenbeteiligung Stadt an Gehwegsanierung-/erneuerung

010.000=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 3.808 13.8080,00

darunter:

0-10.000=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 -3.808 -13.8080,00

Seite 50 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Bünsdorfer Weg6Projekt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  50Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

0023 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 00+ 0 0 0 179.530 179.5300,00

0068142000 Investitionszuwendungen vom Land 00 0 0 0 179.530 179.5300,00

0024 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 00+ 0 0 0 79.262 79.2625.443,92

0068259001 Beiträge und ähnlichen Entgelte vom sonstigen privaten Bereich / aus öffentlich-rechtlichen

Entgelten

00 0 0 0 79.262 79.2625.443,92

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 258.792 258.7925.443,92

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 381.438 381.4380,00

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 381.438 381.4380,00

0037 Sonstige Investitionsauszahlungen 00- 0 0 0 34 3434,00

0078925901 Rückzahlung von Beiträgen und ähnlichen Entgelten vom sonstigen privaten Bereich / aus

öffentlich-rechtlichen Entgelten

00 0 0 0 34 3434,00

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 381.472 381.47234,00

darunter:

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 -122.679 -122.6795.409,92

Seite 51 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Brücken Amtsgraben und Wiesenweg7Projekt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  51Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 020.000- 0 0 0 100.861 100.8610,00

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 020.000 0 0 0 100.861 100.8610,00

Oberteich, Wiesenweg (EV 2020=20T€)

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 020.000 0 0 0 100.861 100.8610,00

darunter:

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-20.000 0 0 0 -100.861 -100.8610,00

Seite 52 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ratzeburger Straße8Projekt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  52Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

050.00033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 0 50.0000,00

050.00078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 0 50.0000,00

EV 2020 165T€ + 50T€

neue Planungsvereinbarung SBA

050.000=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 0 50.0000,00

darunter:

0-50.000=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 0 -50.0000,00

Seite 53 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Buswartehallen9Projekt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  53Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

0023 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0128.000+ 0 0 0 152.761 152.7610,00

0068142000 Investitionszuwendungen vom Land 0128.000 0 0 0 140.716 140.7160,00

80%ige Förderung barrierefreier Umbau (EV 2020)

0068143000 Investitionszuwendungen von Gemeinden und Gemeindeverbänden 00 0 0 0 12.045 12.0450,00

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0128.000 0 0 0 152.761 152.7610,00

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 0160.000- 0 0 0 190.436 190.4360,00

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 0160.000 0 0 0 190.436 190.4360,00

barrierefreier Umbau BHST Bahnhofstraße (EV 2020 160T€)

0037 Sonstige Investitionsauszahlungen 00- 0 0 0 103 1030,00

0078914200 Rückzahlung von Zuwendungen vom Land (u.a. Investitionsschlüsselzuweisungen, soweit für

Investitionen verwendet)

00 0 0 0 103 1030,00

80%ige Förderung barrierefreier Umbau (EV 2020)

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0160.000 0 0 0 190.539 190.5390,00

darunter:

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-32.000 0 0 0 -37.778 -37.7780,00

Seite 54 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Verkehrsausstattung, Winterdienst
Gemeindestraßen541

54104
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  54Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

0023 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 00+ 0 0 0 4.679 4.6790,00

0068159000 Investitionszuwendungen vom sonstigen privaten Bereich 00 0 0 0 4.679 4.6790,00

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 4.679 4.6790,00

5.00010.00033 Auszahlungen für Sachanlagen 05.000- 2.000 2.000 2.000 27.841 48.8413.670,73

0078530485 Auszahlungen für Verkehrslenkungsanlagen 00 0 0 0 4.840 4.8401.233,67

5.00010.00078532485 Auszahlungen für Bauten von Verkehrslenkungsanlagen 05.000 2.000 2.000 2.000 15.909 36.9092.437,06

Hinweisbeschilderung Museum/Schulzenhof 3T€ (verkehrsrechtl. Genehmigung ausstehend)

Verkehrszeichen 2T€

Umrüstung Ampelanlage Schule Dass.Str. auf LED (Bj. 1994)

Geschwindigkeitsmessanlage

0078570820 Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung 00 0 0 0 7.091 7.0910,00

5.00010.000=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 05.000 2.000 2.000 2.000 27.841 48.8413.670,73

darunter:

-5.000-10.000=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-5.000 -2.000 -2.000 -2.000 -23.161 -44.161-3.670,73

Seite 55 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Öffentliches Grün
Öffentliches Grün, Landschaftsbau (ohne andere Produktzuordnung)551

55100
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  55Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

0026 Einzahlungen aus Sachanlagen 00+ 0 0 0 5.155 5.1550,00

0068510224 Einzahlungen für Sportflächen 00 0 0 0 5.155 5.1550,00

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 5.155 5.1550,00

1.0001.00033 Auszahlungen für Sachanlagen 021.500- 1.000 1.000 1.000 22.980 27.9800,00

0078510210 Auszahlungen für Wald, Forsten 020.000 0 0 0 20.000 20.0000,00

Ersatzpflanzung Wald Heinrich-B.-Weg (Ökomaßnahme) (EV 20T€)

1.0001.00078560730 Auszahlungen für Betriebsvorrichtungen 01.500 1.000 1.000 1.000 2.980 7.9800,00

Papierkörbe und Bänke

1.0001.000=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 021.500 1.000 1.000 1.000 22.980 27.9800,00

darunter:

-1.000-1.000=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-21.500 -1.000 -1.000 -1.000 -17.824 -22.8240,00

Seite 56 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gewässerunterhaltung
Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz552

55201
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  56Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 31.795 31.7950,00

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 31.795 31.7950,00

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 31.795 31.7950,00

darunter:

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 -31.795 -31.7950,00

Seite 57 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gewässerunterhaltung
Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz552

55201
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Hochwasserschutz Liebeck55201Projekt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  57Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

0250.00023 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 00+ 0 0 0 176.872 426.87264.957,00

0250.00068142000 Investitionszuwendungen vom Land 00 0 0 0 176.872 426.87264.957,00

Restförderung 2021

0250.000=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 176.872 426.87264.957,00

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 146.671 146.67153.459,74

0078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 00 0 0 0 146.671 146.67153.459,74

EV 2020 (9,9T€)

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 146.671 146.67153.459,74

darunter:

0250.000=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 30.201 280.20111.497,26

Seite 58 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gewässerunterhaltung
Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz552

55201
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Renaturierung Rupensdorfer Bach55202Projekt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  58Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

269.900135.00023 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0135.000+ 494.600 0 0 135.000 1.034.5000,00

269.900135.00068170000 Anzahlungen auf Sonderposten zum Anlagevermögen 0135.000 494.600 0 0 135.000 1.034.5000,00

FöMi StALU 90% (Schönberg 85%, Lockwisch 15%)

269.900135.000=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0135.000 494.600 0 0 135.000 1.034.5000,00

300.000150.00033 Auszahlungen für Sachanlagen 0150.000- 549.700 10.000 0 150.000 1.159.7000,00

300.000150.00078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 0150.000 549.700 10.000 0 150.000 1.159.7000,00

Gesamtkosten (999,6T €) Schönberg (85%) +Lockwisch (15%)

zahlungswirksam werden 10% Eigenmittel<-->90% Förderung StALU SoPo

Sperrvermerk (in Bezug auf veranschlagte %uale Förderung) -->Freigabe durch StV nach

Vorlage FöMi-Zusage

300.000150.000=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0150.000 549.700 10.000 0 150.000 1.159.7000,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 549.700 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 549.700 0 0 - - - - - - - - - -- - - - -

Gesamtkosten (999,6T €) Schönberg (85%) +Lockwisch (15%)

zahlungswirksam werden 10% Eigenmittel<-->90% Förderung StALU SoPo

Sperrvermerk (in Bezug auf veranschlagte %uale Förderung) -->Freigabe durch StV nach

Vorlage FöMi-Zusage

-30.100-15.000=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-15.000 -55.100 -10.000 0 -15.000 -125.2000,00

Seite 59 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Gewässerunterhaltung
Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz552

55201
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Renaturierung Maurine55203Projekt

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  59Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

839.800337.90023 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0377.900+ 1.302.000 0 0 377.900 2.857.6000,00

839.800337.90068170000 Anzahlungen auf Sonderposten zum Anlagevermögen 0377.900 1.302.000 0 0 377.900 2.857.6000,00

geschätzte Gesamtförderung StALU 2,7Mio.€ (90%)

Anteil Schönberg (93,33%)

Anteil Gr. Siemz (6,67%)

839.800337.900=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0377.900 1.302.000 0 0 377.900 2.857.6000,00

934.000422.00033 Auszahlungen für Sachanlagen 0422.000- 1.447.000 20.000 0 422.000 3.245.0000,00

934.000422.00078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 0422.000 1.447.000 20.000 0 422.000 3.245.0000,00

geschätzte Gesamtkosten lt. GEPP 3Mio. € (Schönberg 93,33%, Siemz 6,67%)

tatsächl. zahlungswirksam=10% Eigenmittel<-->90% StALU SoPo

934.000422.000=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0422.000 1.447.000 20.000 0 422.000 3.245.0000,00

darunter:

0- - - - -neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen - - - - -- - - - - 1.447.000 20.000 0 - - - - - - - - - -- - - - -

0- - - - -78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau - - - - -- - - - - 1.447.000 20.000 0 - - - - - - - - - -- - - - -

geschätzte Gesamtkosten lt. GEPP 3Mio. € (Schönberg 93,33%, Siemz 6,67%)

tatsächl. zahlungswirksam=10% Eigenmittel<-->90% StALU SoPo

-94.200-84.100=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-44.100 -145.000 -20.000 0 -44.100 -387.4000,00

Seite 60 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Friedhofs- und Bestattungswesen
Friedhofs- und Bestattungswesen553

55300
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  60Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

0032 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 10.693 10.6933.698,57

0078420000 Auszahlungen für geleistete Investitionszuschüsse 00 0 0 0 10.693 10.6933.698,57

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 10.693 10.6933.698,57

darunter:

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 -10.693 -10.693-3.698,57

Seite 61 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Kommunale Wirtschaftsförderung/Gewerbegebiete
Wirtschaftsförderung571

57100
Produktgruppe
Produkt

Wirtschaft und Tourismus
Gestaltung Umwelt5

57
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  61Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

0023 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 00+ 0 0 0 71.690 71.6900,00

0068142000 Investitionszuwendungen vom Land 00 0 0 0 71.690 71.6900,00

0025 Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen 00+ 0 0 0 23.412 23.4120,00

0068450000 Einzahlungen für Anzahlungen immaterieller Vermögensgegenstände 00 0 0 0 23.412 23.4120,00

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 95.103 95.1030,00

0032 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 00- 0 0 0 140.420 140.42021.420,00

0078420000 Auszahlungen für geleistete Investitionszuschüsse 00 0 0 0 21.420 21.42021.420,00

0078440000 Auszahlungen für Anzahlungen immaterieller Vermögensgegenstände 00 0 0 0 119.000 119.0000,00

0033 Auszahlungen für Sachanlagen 00- 0 0 0 370.033 370.0330,00

0078510293 Auszahlungen für Industrie- und Gewerbegrundstücke 00 0 0 0 370.033 370.0330,00

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 510.453 510.45321.420,00

darunter:

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 -415.350 -415.350-21.420,00

Seite 62 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Steuern, Allgemeine Zuweisungen, Umlagen
Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen611

61100
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  62Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

425.500425.50023 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0492.700+ 118.000 118.000 118.000 2.166.830 3.371.830184.823,72

425.500425.50068142000 Investitionszuwendungen vom Land 0492.700 118.000 118.000 118.000 2.166.830 3.371.830184.823,72

§ 23 FAG Infrastrukturpauschale (T€ 307,5)

§ 24 FAG Übergangszuweisung zentraler Ort (T€ 118)

425.500425.500=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0492.700 118.000 118.000 118.000 2.166.830 3.371.830184.823,72

darunter:

425.500425.500=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0492.700 118.000 118.000 118.000 2.166.830 3.371.830184.823,72

Seite 63 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

sonstige allgemeine Finanzdienstleistungen
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft (ohne direkte Produktzuordnung)612

61200
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  63Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

0028 Einzahlungen aus  sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen 00+ 0 0 0 1.512 1.5120,00

0068760000 Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen vom sonstigen inländischen

Bereich

00 0 0 0 1.512 1.5120,00

00=31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 1.512 1.5120,00

darunter:

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 00 0 0 0 1.512 1.5120,00

Seite 64 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

VV-Konten
VV-Konten619

61999
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  64Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

darunter:

0040 Angaben zur Kofinanzierung 00 0 0 0 7.148 7.148-3.083,35

00Einzahlungen eines Dritten zur Finanzierung des kommunalen Kofinanzierungsanteils sind in der

Einzahlungen aus durchlaufenden Geldern und ungeklärten Zahlungseingängen in folgender Höhe

enthalten:

00 0 0 0 23.623 23.623712,76

0069923704 Einzahlung für Sicherheitseinbehalte/Gewährleistungen Straßenbeleuchtung 00 0 0 0 1.575 1.575712,76

0069923705 Einzahlung für Sicherheitseinbehalte/Gewährleistungen Koch'sches Haus 00 0 0 0 2.447 2.4470,00

0069923706 Einzahlung für Sicherheitseinbehalt Sanierung Sporthalle 00 0 0 0 18.900 18.9000,00

0069923709 Einzahlung für Kautionen 00 0 0 0 700 7000,00

00Auszahlungen eines Dritten zur Finanzierung des kommunalen Kofinanzierungsanteils sind in der

Auszahlungen aus durchlaufenden Geldern und ungeklärten Zahlungseingängen in folgender Höhe

enthalten:

00 0 0 0 16.474 16.4743.796,11

0079923701 Auszahlung für Sicherheitseinbehalte/Gewährleistungen Straßenbaumaßnahmen 00 0 0 0 2.247 2.2472.247,88

0079923702 Auszahlung für Sicherheitseinbehalte/Gewährleistungen Zisterne Retelsdorf 00 0 0 0 194 194194,01

0079923704 Auszahlung für Sicherheitseinbehalte/Gewährleistungen Straßenbeleuchtung 00 0 0 0 2.346 2.346862,32

0079923706 Auszahlung für Sicherheitseinbehalt Sanierung Sporthalle 00 0 0 0 10.986 10.986441,90

0079923709 Auszahlung für Kautionen 00 0 0 0 700 70050,00

Seite 65 von 80



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Beteiligungen, Wertpapiere, Anteile
Beteiligungen, Anteile, Wertpapiere des Anlagevermögens626

62600
Produktgruppe
Produkt

Beteiligungen, Sondervermögen
Zentrale Finanzleistungen6

62
Hauptproduktbereic
Produktbereich

Ohne Projektzuordnung

Investitionsübersicht 2021 / 2022

Gemeinde: 11   Stadt Schönberg

  65Seite :
20.10.2020Datum:

15:26:42Uhrzeit:

davon
bereits

geleistet

Ansatz des
ersten 

Haushalts-
jahres

Ansatz des 
zweiten

Haushalts-
jahres

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 bis 14 GemHVO-Doppik)

in €

1

2019 2020

2

in €

3

2021

4

2022

i5

2023

6

2024

7 8 9 10

lfd. 
Nr.

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Planungs-
daten des

ersten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

in € in € in € in €

Planungsdaten 
der weiteren

Haushaltsjahre
bis zum

Abschluss
der Maßnahme

in €

bis einschließlich
des Haushaltsvor-

jahres bereit-
gestellte Mittel

in €

Gesamt
-aus-

zahlungen

in € in €

0034 Auszahlungen für Finanzanlagen 020.000- 0 0 0 20.035 20.0350,00

0078612000 Nicht börsennotierte Anteile an verbundenen Unternehmen 00 0 0 0 35 350,00

0078622000 Nicht börsennotierte Anteile an Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht 020.000 0 0 0 20.000 20.0000,00

Beteiligung "Bürgerwindpark"

00=38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 020.000 0 0 0 20.035 20.0350,00

darunter:

00=39 Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0-20.000 0 0 0 -20.035 -20.0350,00

Seite 66 von 80



9

Druck HHSt.-Bezeichnung

0

Bis

VonProdukt

Komplettliste

Aktiviert

11  Stadt Schönberg

2020

Protokoll der Vorlaufdaten

Kontenliste Sachkonten

Auswertung erstellt für HHJ

für Gemeinde(n) Von

Bis 11  Stadt Schönberg

Druck über alle Ämter

Bis

VonProjekt

Aktiviert

Druck Haushaltstyp DOPPIK

Druck Haushaltsart Einnahme / Ausgabe

Druck Konten mit noch verfügbaren Mitteln (gesamt)

Bis

VonKonto

2

0

15.10.2020Auswertung erstellt am

Anne RohmannAuswertung erstellt durch

Auswertungsparameter

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

DeaktiviertUK - Verdichtung

AktiviertDruck über alle SN

Seite 67 von 80



Komplettliste

Bezeichnung

2020erstellt für HH-Jahr:

Seite:     1

Kontenliste Sachkonten erstellt von:
15.10.2020 / 16:01:30erstellt am:

erstellt für: 11 Stadt Schönberg
Anne Rohmann

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

Soll / IstVerfügb./Einzun.

Selektion: mit noch verfügbaren Mitteln (gesamt)

Produkt-Sachkonto

Ges. verf./eing.

Gesamtmittel

Gesamtist

neue OP

- Zahlungsneutral

neue Ermächt.

Verfügbar

Verf.-sperre

Ist auf AO

Ist auf OP a.Vj.Abgang OP a.Vj.OP a.Vj.

Verfügt/Eing.AO-Soll ausgef.Aufträge AO-Soll vorgem.

NachtragHaushaltsmittel Sollveränderung Üpl./Apl./Zwb.E.

Abg. Erm. a.Vj.Ermächt. a.Vj.

VorkontierungMittelreservierung

offene Abgr.

Gesamt - AO

+ RAP

+ Vorjahresabgr.

+ OP aVJ

Produkt 11100 Verwaltungssteuerung

           0,00            0,00            0,00       3.000,00

           0,00            0,00

           0,00

       1.660,62

           0,00

           0,00

       1.386,37

       3.000,00

          46,99

       1.613,63

          46,99

           0,00

       1.613,63

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00        1.613,63

       1.613,63

           0,00

       1.613,63

11100.08224000S Anlagen im Bau

          46,99

Dienststelle: 10

Produkt 11401 Gemeindliche Grundstücke und Gebäude

           0,00            0,00            0,00      50.000,00

           0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

      50.000,00

      50.000,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

11401.02300000H Ackerland, Brachland etc.

           0,00

Dienststelle: 61

           0,00            0,00            0,00      10.000,00

           0,00            0,00

           0,00

         871,00

           0,00

           0,00

       9.129,00

      10.000,00

           0,00

         871,00

           0,00

           0,00

         871,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00          871,00

         871,00

           0,00

         871,00

11401.02300000S Ackerland, Brachland etc.

           0,00

Dienststelle: 61

           0,00            0,00            0,00      20.000,00

           0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

      20.000,00

      20.000,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

11401.02900000S Sonstige unbebaute Grundstücke

           0,00

Dienststelle: 61

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:

Seite 68 von 80



Komplettliste

Bezeichnung

2020erstellt für HH-Jahr:

Seite:     2

Kontenliste Sachkonten erstellt von:
15.10.2020 / 16:01:31erstellt am:

erstellt für: 11 Stadt Schönberg
Anne Rohmann

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

Soll / IstVerfügb./Einzun.

Selektion: mit noch verfügbaren Mitteln (gesamt)

Produkt-Sachkonto

Ges. verf./eing.

Gesamtmittel

Gesamtist

neue OP

- Zahlungsneutral

neue Ermächt.

Verfügbar

Verf.-sperre

Ist auf AO

Ist auf OP a.Vj.Abgang OP a.Vj.OP a.Vj.

Verfügt/Eing.AO-Soll ausgef.Aufträge AO-Soll vorgem.

NachtragHaushaltsmittel Sollveränderung Üpl./Apl./Zwb.E.

Abg. Erm. a.Vj.Ermächt. a.Vj.

VorkontierungMittelreservierung

offene Abgr.

Gesamt - AO

+ RAP

+ Vorjahresabgr.

+ OP aVJ

           0,00            0,00            0,00           0,00

      34.884,65            0,00

           0,00

       6.683,54

           0,00

           0,00

       6.770,38

      48.338,57

           0,00

       6.683,54

           0,00

      48.338,57

      41.568,19

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00        6.683,54

       6.683,54

           0,00

      41.568,19

11401.09600000S- 2 Anlagen im Bau - Kochsches Haus

           0,00

Dienststelle: 61

           0,00            0,00            0,00   1.167.500,00

           0,00            0,00

           0,00

      58.172,92

           0,00

           0,00

   1.109.327,08

   1.167.500,00

           0,00

      58.172,92

           0,00

           0,00

      58.172,92

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00       58.172,92

      58.172,92

           0,00

      58.172,92

11401.09600000S- 40 Anlagen im Bau - Palmbergstadion

           0,00

Dienststelle: 61

           0,00            0,00            0,00     200.000,00

           0,00            0,00

           0,00

      54.000,00

           0,00

           0,00

     146.000,00

     200.000,00

           0,00

      54.000,00

           0,00

           0,00

      54.000,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00       54.000,00

      54.000,00

           0,00

      54.000,00

11401.14310000H zum Verkauf bestimmte Grundstücke (fertige Erzeugnisse)

           0,00

Dienststelle: 61

           0,00            0,00            0,00      50.000,00

           0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

      50.000,00

      50.000,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

11401.14310000S zum Verkauf bestimmte Grundstücke (fertige Erzeugnisse)

           0,00

Dienststelle: 61

           0,00            0,00            0,00           0,00

           0,00            0,00

           0,00

     354.272,47

           0,00

           0,00

      62.003,12

     416.275,59

           0,00

     354.272,47

           0,00

     416.275,59

     354.272,47

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00      354.272,47

     354.272,47

           0,00

     354.272,47

11401.23142000S- 10 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land (u.a. Investitionsschlüsselzuweisungen, soweit für Investitionen verwendet) -

Kindertagesstätte

           0,00

Dienststelle: 61

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:

Seite 69 von 80

b073
Hervorheben

b073
Hervorheben



Komplettliste

Bezeichnung

2020erstellt für HH-Jahr:

Seite:     3

Kontenliste Sachkonten erstellt von:
15.10.2020 / 16:01:31erstellt am:

erstellt für: 11 Stadt Schönberg
Anne Rohmann

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

Soll / IstVerfügb./Einzun.

Selektion: mit noch verfügbaren Mitteln (gesamt)

Produkt-Sachkonto

Ges. verf./eing.

Gesamtmittel

Gesamtist

neue OP

- Zahlungsneutral

neue Ermächt.

Verfügbar

Verf.-sperre

Ist auf AO

Ist auf OP a.Vj.Abgang OP a.Vj.OP a.Vj.

Verfügt/Eing.AO-Soll ausgef.Aufträge AO-Soll vorgem.

NachtragHaushaltsmittel Sollveränderung Üpl./Apl./Zwb.E.

Abg. Erm. a.Vj.Ermächt. a.Vj.

VorkontierungMittelreservierung

offene Abgr.

Gesamt - AO

+ RAP

+ Vorjahresabgr.

+ OP aVJ

           0,00            0,00            0,00     772.500,00

           0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

     772.500,00

     772.500,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

11401.23142000H- 40 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land (u.a. Investitionsschlüsselzuweisungen, soweit für Investitionen verwendet) -

Palmbergstadion

           0,00

Dienststelle: 61

           0,00            0,00            0,00      75.000,00

           0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

      75.000,00

      75.000,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

11401.23142000S- 40 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land (u.a. Investitionsschlüsselzuweisungen, soweit für Investitionen verwendet) -

Palmbergstadion

           0,00

Dienststelle: 61

Produkt 12600 Brandschutz/Feuerwehr

           0,00            0,00            0,00       5.000,00

       3.146,47            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

       5.000,00

       8.146,47

           0,00

           0,00

           0,00

       3.146,47

       3.146,47

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00            0,00

           0,00

           0,00

       3.146,47

12600.01300000S Gezahlte Investitionszuschüsse als Nutzungsberechtigter

           0,00

Dienststelle: 61

           0,00            0,00            0,00           0,00

           0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

       5.000,00

       5.000,00

           0,00

           0,00

           0,00

       5.000,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

12600.07140000S Brand-, Rettungs- und Katastrophenschutzfahrzeuge

           0,00

Dienststelle: 60

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:

Seite 70 von 80

b073
Hervorheben

b073
Hervorheben



Komplettliste

Bezeichnung

2020erstellt für HH-Jahr:

Seite:     4

Kontenliste Sachkonten erstellt von:
15.10.2020 / 16:01:32erstellt am:

erstellt für: 11 Stadt Schönberg
Anne Rohmann

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

Soll / IstVerfügb./Einzun.

Selektion: mit noch verfügbaren Mitteln (gesamt)

Produkt-Sachkonto

Ges. verf./eing.

Gesamtmittel

Gesamtist

neue OP

- Zahlungsneutral

neue Ermächt.

Verfügbar

Verf.-sperre

Ist auf AO

Ist auf OP a.Vj.Abgang OP a.Vj.OP a.Vj.

Verfügt/Eing.AO-Soll ausgef.Aufträge AO-Soll vorgem.

NachtragHaushaltsmittel Sollveränderung Üpl./Apl./Zwb.E.

Abg. Erm. a.Vj.Ermächt. a.Vj.

VorkontierungMittelreservierung

offene Abgr.

Gesamt - AO

+ RAP

+ Vorjahresabgr.

+ OP aVJ

           0,00            0,00            0,00     700.000,00

           0,00            0,00

           0,00

      28.601,42

           0,00

           0,00

     724.971,52

     753.572,94

           0,00

      28.601,42

           0,00

      53.572,94

      28.601,42

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00       28.601,42

      28.601,42

           0,00

      28.601,42

Brand-, Rettungs- und Katastrophenschutzfahrzeuge - Neuanschaffung Fahrzeuge
12600.07140000S- 1260

           0,00

Dienststelle: 60

           0,00            0,00            0,00      22.900,00

       2.394,24            0,00

           0,00

       6.975,91

           0,00

           0,00

      21.529,85

      30.900,00

           0,00

       6.975,91

           0,00

       8.000,00

       9.370,15

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00        6.975,91

       6.975,91

           0,00

       9.370,15

12600.08200000S Betriebs- und Geschäftsausstattung

           0,00

Dienststelle: 60

           0,00            0,00            0,00      10.000,00

           0,00            0,00

           0,00

      32.099,00

           0,00

           0,00

      10.000,01

      42.099,01

           0,00

      32.099,00

           0,00

      32.099,01

      32.099,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00       32.099,00

      32.099,00

           0,00

      32.099,00

12600.09600000S Anlagen im Bau

           0,00

Dienststelle: 61

           0,00            0,00            0,00     210.000,00

           0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

     210.000,00

     210.000,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

Sonderposten aus Zuwendungen vom Land (u.a. Investitionsschlüsselzuweisungen, soweit für Investitionen verwendet) -

Neuanschaffung Fahrzeuge

12600.23142000H- 1260

           0,00

Dienststelle: 60

           0,00            0,00            0,00     210.000,00

           0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

     210.000,00

     210.000,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

Sonderposten aus Zuwendungen von Gemeinden und Gemeindeverbänden - Neuanschaffung Fahrzeuge
12600.23143000H- 1260

           0,00

Dienststelle: 60

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:

Seite 71 von 80

b073
Hervorheben

b073
Hervorheben

b073
Hervorheben

b073
Hervorheben

b073
Hervorheben

b073
Hervorheben



Komplettliste

Bezeichnung

2020erstellt für HH-Jahr:

Seite:     5

Kontenliste Sachkonten erstellt von:
15.10.2020 / 16:01:33erstellt am:

erstellt für: 11 Stadt Schönberg
Anne Rohmann

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

Soll / IstVerfügb./Einzun.

Selektion: mit noch verfügbaren Mitteln (gesamt)

Produkt-Sachkonto

Ges. verf./eing.

Gesamtmittel

Gesamtist

neue OP

- Zahlungsneutral

neue Ermächt.

Verfügbar

Verf.-sperre

Ist auf AO

Ist auf OP a.Vj.Abgang OP a.Vj.OP a.Vj.

Verfügt/Eing.AO-Soll ausgef.Aufträge AO-Soll vorgem.

NachtragHaushaltsmittel Sollveränderung Üpl./Apl./Zwb.E.

Abg. Erm. a.Vj.Ermächt. a.Vj.

VorkontierungMittelreservierung

offene Abgr.

Gesamt - AO

+ RAP

+ Vorjahresabgr.

+ OP aVJ

Produkt 21501 Regionale Schule mit Grundschule

           0,00            0,00            0,00      10.000,00

           0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

      10.000,00

      10.000,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

21501.07390000S Sonstige Betriebsvorrichtungen

           0,00

Dienststelle: 61

           0,00            0,00            0,00       8.500,00

           0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

       8.500,00

       8.500,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

21501.08224000S Hardware und EDV-technische Ausstattung

           0,00

Dienststelle: 10

           0,00            0,00            0,00     200.000,00

           0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

     200.000,00

     200.000,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

21501.09600000S Anlagen im Bau

           0,00

Dienststelle: 61

           0,00            0,00            0,00           0,00

           0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

     106.856,05

     106.856,05

           0,00

           0,00

           0,00

     106.856,05

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

Anlagen im Bau - Schulanbau
21501.09600000S- 21500

           0,00

Dienststelle: 61

           0,00            0,00            0,00     615.000,00

           0,00            0,00

           0,00

      74.195,33

           0,00

           0,00

     818.812,47

     893.007,80

           0,00

      74.195,33

           0,00

     278.007,80

      74.195,33

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00       74.195,33

      74.195,33

           0,00

      74.195,33

Anlagen im Bau - Brandschutz
21501.09600000S- 215022

           0,00

Dienststelle: 61

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:

Seite 72 von 80

b073
Hervorheben

b073
Hervorheben



Komplettliste

Bezeichnung

2020erstellt für HH-Jahr:

Seite:     6

Kontenliste Sachkonten erstellt von:
15.10.2020 / 16:01:33erstellt am:

erstellt für: 11 Stadt Schönberg
Anne Rohmann

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

Soll / IstVerfügb./Einzun.

Selektion: mit noch verfügbaren Mitteln (gesamt)

Produkt-Sachkonto

Ges. verf./eing.

Gesamtmittel

Gesamtist

neue OP

- Zahlungsneutral

neue Ermächt.

Verfügbar

Verf.-sperre

Ist auf AO

Ist auf OP a.Vj.Abgang OP a.Vj.OP a.Vj.

Verfügt/Eing.AO-Soll ausgef.Aufträge AO-Soll vorgem.

NachtragHaushaltsmittel Sollveränderung Üpl./Apl./Zwb.E.

Abg. Erm. a.Vj.Ermächt. a.Vj.

VorkontierungMittelreservierung

offene Abgr.

Gesamt - AO

+ RAP

+ Vorjahresabgr.

+ OP aVJ

           0,00            0,00            0,00           0,00

           0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

      45.470,02

      45.470,02

           0,00

           0,00

           0,00

      45.470,02

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

21501.09600000S- 30 Anlagen im Bau - Sporthalle Dassower Straße

           0,00

Dienststelle: 61

Produkt 36602 Öffentliche Spielplätze

           0,00            0,00            0,00       7.000,00

           0,00            0,00

           0,00

       1.387,92

       3.714,74

           0,00

       1.538,90

       7.000,00

           0,00

       1.387,92

           0,00

           0,00

       5.461,10

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00          358,44        5.102,66

       5.102,66

           0,00

       5.461,10

36602.07390000S Sonstige Betriebsvorrichtungen

           0,00

Dienststelle: 61

           0,00            0,00            0,00      26.600,00

           0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

      26.600,00

      26.600,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

36602.09600000S Anlagen im Bau

           0,00

Dienststelle: 61

           0,00            0,00            0,00      20.000,00

           0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

      20.000,00

      20.000,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

36602.23142000H Sonderposten aus Zuwendungen vom Land (u.a. Investitionsschlüsselzuweisungen, soweit für Investitionen verwendet)

           0,00

Dienststelle: 61

Produkt 51103 Städtebauliche Sanierungs- und Entwicklungsmaßnahmen

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:

Seite 73 von 80



Komplettliste

Bezeichnung

2020erstellt für HH-Jahr:

Seite:     7

Kontenliste Sachkonten erstellt von:
15.10.2020 / 16:01:35erstellt am:

erstellt für: 11 Stadt Schönberg
Anne Rohmann

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

Soll / IstVerfügb./Einzun.

Selektion: mit noch verfügbaren Mitteln (gesamt)

Produkt-Sachkonto

Ges. verf./eing.

Gesamtmittel

Gesamtist

neue OP

- Zahlungsneutral

neue Ermächt.

Verfügbar

Verf.-sperre

Ist auf AO

Ist auf OP a.Vj.Abgang OP a.Vj.OP a.Vj.

Verfügt/Eing.AO-Soll ausgef.Aufträge AO-Soll vorgem.

NachtragHaushaltsmittel Sollveränderung Üpl./Apl./Zwb.E.

Abg. Erm. a.Vj.Ermächt. a.Vj.

VorkontierungMittelreservierung

offene Abgr.

Gesamt - AO

+ RAP

+ Vorjahresabgr.

+ OP aVJ

           0,00            0,00            0,00      39.500,00

           0,00            0,00

           0,00

      30.000,00

           0,00

           0,00

      39.500,00

      69.500,00

           0,00

      30.000,00

           0,00

      30.000,00

      30.000,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00       30.000,00

      30.000,00

           0,00

      30.000,00

51103.01920000S Geleistete Zuwendungen an Städtebauliches Sondervermögen

           0,00

Dienststelle: 61

Produkt 54101 Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung

           0,00            0,00            0,00       4.000,00

           0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

       4.000,00

       4.000,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

54101.04810000S Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte von Straßen, Wege, Plätzen und Verkehrslenkungsanlagen

           0,00

Dienststelle: 61

           0,00            0,00            0,00      20.000,00

           0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

      20.000,00

      20.000,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

54101.04825000S Straßenbegleitgrün

           0,00

Dienststelle: 61

           0,00            0,00            0,00           0,00

       1.564,62            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

      42.653,30

      44.217,92

           0,00

           0,00

           0,00

      44.217,92

       1.564,62

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00            0,00

           0,00

           0,00

       1.564,62

54101.09600000S- 14 Anlagen im Bau - Bahnhofstraße und Vorplatz

           0,00

Dienststelle: 61

           0,00            0,00            0,00           0,00

           0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

     200.659,01

     200.659,01

           0,00

           0,00

           0,00

     200.659,01

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

54101.09600000S- 31 Anlagen im Bau - Regenentwässerung obere Feldstraße

           0,00

Dienststelle: 61

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:

Seite 74 von 80

b073
Hervorheben



Komplettliste

Bezeichnung

2020erstellt für HH-Jahr:

Seite:     8

Kontenliste Sachkonten erstellt von:
15.10.2020 / 16:01:35erstellt am:

erstellt für: 11 Stadt Schönberg
Anne Rohmann

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

Soll / IstVerfügb./Einzun.

Selektion: mit noch verfügbaren Mitteln (gesamt)

Produkt-Sachkonto

Ges. verf./eing.

Gesamtmittel

Gesamtist

neue OP

- Zahlungsneutral

neue Ermächt.

Verfügbar

Verf.-sperre

Ist auf AO

Ist auf OP a.Vj.Abgang OP a.Vj.OP a.Vj.

Verfügt/Eing.AO-Soll ausgef.Aufträge AO-Soll vorgem.

NachtragHaushaltsmittel Sollveränderung Üpl./Apl./Zwb.E.

Abg. Erm. a.Vj.Ermächt. a.Vj.

VorkontierungMittelreservierung

offene Abgr.

Gesamt - AO

+ RAP

+ Vorjahresabgr.

+ OP aVJ

           0,00            0,00            0,00           0,00

           0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

     425.005,12

     425.005,12

           0,00

           0,00

           0,00

     425.005,12

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

54101.09600000S- 33 Anlagen im Bau - Beleuchtung

           0,00

Dienststelle: 61

           0,00            0,00            0,00           0,00

           0,00            0,00

           0,00

     866.936,26

         100,00

           0,00

     278.770,05

   1.145.806,31

           0,00

     866.936,26

           0,00

   1.145.806,31

     867.036,26

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00      867.036,26

     867.036,26

           0,00

     867.036,26

54101.09600000S- 4 Anlagen im Bau - Dorferneuerung Kleinfeld

           0,00

Dienststelle: 61

           0,00            0,00            0,00     260.000,00

           0,00            0,00

           0,00

     549.909,76

           0,00

           0,00

      46.244,43

     596.154,19

           0,00

     549.909,76

           0,00

     336.154,19

     549.909,76

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00      549.909,76

     549.909,76

           0,00

     549.909,76

54101.09600000S- 47 Anlagen im Bau - ländlicher Wegebau Rupensdorf - Lockwisch

           0,00

Dienststelle: 61

           0,00            0,00            0,00           0,00

           0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

      10.000,00

      10.000,00

           0,00

           0,00

           0,00

      10.000,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

Anlagen im Bau - Gehweg Marienstraße
54101.09600000S- 541

           0,00

Dienststelle: 61

           0,00            0,00            0,00      20.000,00

           0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

      20.000,00

      20.000,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

54101.09600000S- 7 Anlagen im Bau - Brücken Amtsgraben und Wiesenweg

           0,00

Dienststelle: 61

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:

Seite 75 von 80

b073
Hervorheben

b073
Hervorheben



Komplettliste

Bezeichnung

2020erstellt für HH-Jahr:

Seite:     9

Kontenliste Sachkonten erstellt von:
15.10.2020 / 16:01:36erstellt am:

erstellt für: 11 Stadt Schönberg
Anne Rohmann

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

Soll / IstVerfügb./Einzun.

Selektion: mit noch verfügbaren Mitteln (gesamt)

Produkt-Sachkonto

Ges. verf./eing.

Gesamtmittel

Gesamtist

neue OP

- Zahlungsneutral

neue Ermächt.

Verfügbar

Verf.-sperre

Ist auf AO

Ist auf OP a.Vj.Abgang OP a.Vj.OP a.Vj.

Verfügt/Eing.AO-Soll ausgef.Aufträge AO-Soll vorgem.

NachtragHaushaltsmittel Sollveränderung Üpl./Apl./Zwb.E.

Abg. Erm. a.Vj.Ermächt. a.Vj.

VorkontierungMittelreservierung

offene Abgr.

Gesamt - AO

+ RAP

+ Vorjahresabgr.

+ OP aVJ

           0,00            0,00            0,00           0,00

           0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

     165.000,00

     165.000,00

           0,00

           0,00

           0,00

     165.000,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

54101.09600000S- 8 Anlagen im Bau - Ratzeburger Straße

           0,00

Dienststelle: 61

           0,00            0,00            0,00     160.000,00

           0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

     160.000,00

     160.000,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

54101.09600000S- 9 Anlagen im Bau - Buswartehallen

           0,00

Dienststelle: 61

           0,00            0,00            0,00           0,00

           0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

     100.000,00

     100.000,00

           0,00

           0,00

           0,00

     100.000,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

54101.23142000H- 31 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land (u.a. Investitionsschlüsselzuweisungen, soweit für Investitionen verwendet) -

Regenentwässerung obere Feldstraße

           0,00

Dienststelle: 61

           0,00            0,00            0,00     200.000,00

           0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

     376.551,58

     376.551,58

           0,00

           0,00

           0,00

     176.551,58

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

54101.23142000H- 33 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land (u.a. Investitionsschlüsselzuweisungen, soweit für Investitionen verwendet) - Beleuchtung

           0,00

Dienststelle: 61

54101.23142000H- 45 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land (u.a. Investitionsschlüsselzuweisungen, soweit für Investitionen verwendet) -

Dorferneuerung Dorf Lockwisch

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:

Seite 76 von 80

b073
Hervorheben

b073
Hervorheben

b073
Hervorheben

b073
Hervorheben



Komplettliste

Bezeichnung

2020erstellt für HH-Jahr:

Seite:    10

Kontenliste Sachkonten erstellt von:
15.10.2020 / 16:01:36erstellt am:

erstellt für: 11 Stadt Schönberg
Anne Rohmann

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

Soll / IstVerfügb./Einzun.

Selektion: mit noch verfügbaren Mitteln (gesamt)

Produkt-Sachkonto

Ges. verf./eing.

Gesamtmittel

Gesamtist

neue OP

- Zahlungsneutral

neue Ermächt.

Verfügbar

Verf.-sperre

Ist auf AO

Ist auf OP a.Vj.Abgang OP a.Vj.OP a.Vj.

Verfügt/Eing.AO-Soll ausgef.Aufträge AO-Soll vorgem.

NachtragHaushaltsmittel Sollveränderung Üpl./Apl./Zwb.E.

Abg. Erm. a.Vj.Ermächt. a.Vj.

VorkontierungMittelreservierung

offene Abgr.

Gesamt - AO

+ RAP

+ Vorjahresabgr.

+ OP aVJ

           0,00            0,00            0,00     659.700,00

           0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

     659.700,00

     659.700,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

Dienststelle: 61

           0,00            0,00            0,00     889.800,00

           0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

     889.800,00

     889.800,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

54101.23142000H- 46 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land (u.a. Investitionsschlüsselzuweisungen, soweit für Investitionen verwendet) -

Dorferneuerung Hof Lockwisch

           0,00

Dienststelle: 61

           0,00            0,00            0,00     170.800,00

           0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

     401.417,08

     401.417,08

           0,00

           0,00

           0,00

     230.617,08

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

54101.23142000H- 47 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land (u.a. Investitionsschlüsselzuweisungen, soweit für Investitionen verwendet) - ländlicher

Wegebau Rupensdorf - Lockwisch

           0,00

Dienststelle: 61

           0,00            0,00            0,00     128.000,00

           0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

     128.000,00

     128.000,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

54101.23142000H- 9 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land (u.a. Investitionsschlüsselzuweisungen, soweit für Investitionen verwendet) -

Buswartehallen

           0,00

Dienststelle: 61

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:

Seite 77 von 80

b073
Hervorheben

b073
Hervorheben

b073
Hervorheben

b073
Hervorheben



Komplettliste

Bezeichnung

2020erstellt für HH-Jahr:

Seite:    11

Kontenliste Sachkonten erstellt von:
15.10.2020 / 16:01:37erstellt am:

erstellt für: 11 Stadt Schönberg
Anne Rohmann

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

Soll / IstVerfügb./Einzun.

Selektion: mit noch verfügbaren Mitteln (gesamt)

Produkt-Sachkonto

Ges. verf./eing.

Gesamtmittel

Gesamtist

neue OP

- Zahlungsneutral

neue Ermächt.

Verfügbar

Verf.-sperre

Ist auf AO

Ist auf OP a.Vj.Abgang OP a.Vj.OP a.Vj.

Verfügt/Eing.AO-Soll ausgef.Aufträge AO-Soll vorgem.

NachtragHaushaltsmittel Sollveränderung Üpl./Apl./Zwb.E.

Abg. Erm. a.Vj.Ermächt. a.Vj.

VorkontierungMittelreservierung

offene Abgr.

Gesamt - AO

+ RAP

+ Vorjahresabgr.

+ OP aVJ

           0,00            0,00            0,00           0,00

           0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

     115.000,00

     115.000,00

           0,00

           0,00

           0,00

     115.000,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

54101.23310000H- 8 Anzahlungen auf Sonderposten aus Zuwendungen - Ratzeburger Straße

           0,00

Dienststelle: 61

Produkt 54104 Verkehrsausstattung, Winterdienst

           0,00            0,00            0,00       5.000,00

           0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

       5.000,00

       5.000,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

54104.04859000S Sonstige Verkehrslenkungsanlagen

           0,00

Dienststelle: 60

Produkt 55100 Öffentliches Grün

           0,00            0,00            0,00      20.000,00

           0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

      20.000,00

      20.000,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

55100.02100000S Wald, Forsten

           0,00

Dienststelle: 61

           0,00            0,00            0,00       1.500,00

           0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

       1.500,00

       1.500,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

55100.07300000S Betriebsvorrichtungen

           0,00

Dienststelle: 61

Produkt 55201 Gewässerunterhaltung

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:

Seite 78 von 80

b073
Hervorheben



Komplettliste

Bezeichnung

2020erstellt für HH-Jahr:

Seite:    12

Kontenliste Sachkonten erstellt von:
15.10.2020 / 16:01:38erstellt am:

erstellt für: 11 Stadt Schönberg
Anne Rohmann

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

Soll / IstVerfügb./Einzun.

Selektion: mit noch verfügbaren Mitteln (gesamt)

Produkt-Sachkonto

Ges. verf./eing.

Gesamtmittel

Gesamtist

neue OP

- Zahlungsneutral

neue Ermächt.

Verfügbar

Verf.-sperre

Ist auf AO

Ist auf OP a.Vj.Abgang OP a.Vj.OP a.Vj.

Verfügt/Eing.AO-Soll ausgef.Aufträge AO-Soll vorgem.

NachtragHaushaltsmittel Sollveränderung Üpl./Apl./Zwb.E.

Abg. Erm. a.Vj.Ermächt. a.Vj.

VorkontierungMittelreservierung

offene Abgr.

Gesamt - AO

+ RAP

+ Vorjahresabgr.

+ OP aVJ

           0,00            0,00            0,00           0,00

      12.000,00            0,00

           0,00

      24.400,98

           0,00

           0,00

         203,97

      36.604,95

           0,00

      24.400,98

           0,00

      36.604,95

      36.400,98

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00       24.400,98

      24.400,98

           0,00

      36.400,98

55201.09600000S Anlagen im Bau

           0,00

Dienststelle: 61

           0,00            0,00            0,00           0,00

     167.720,19        4.950,95

           0,00

     896.292,83

           0,00

           0,00

       9.969,39

   1.090.247,13

           0,00

     896.292,83

           0,00

   1.090.247,13

   1.080.277,74

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00       16.264,72      891.341,88

     896.292,83

           0,00

   1.080.277,74

Anlagen im Bau - Hochwasserschutz Liebeck
55201.09600000S- 55201

           0,00

Dienststelle: 61

           0,00            0,00            0,00     150.000,00

           0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

     150.000,00

     150.000,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

Anlagen im Bau - Renaturierung Rupensdorfer Bach
55201.09600000S- 55202

           0,00

Dienststelle: 61

           0,00            0,00            0,00     422.000,00

           0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

     422.000,00

     422.000,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

Anlagen im Bau - Renaturierung Maurine
55201.09600000S- 55203

           0,00

Dienststelle: 61

           0,00            0,00            0,00           0,00

           0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,01

           0,00

     765.727,20

     765.727,20

           0,00

           0,00

           0,01

     765.727,20

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

Sonderposten aus Zuwendungen vom Land (u.a. Investitionsschlüsselzuweisungen, soweit für Investitionen verwendet) -

Hochwasserschutz Liebeck

55201.23142000H- 55201

           0,01

Dienststelle: 61

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:

Seite 79 von 80

b073
Hervorheben

b073
Hervorheben



Komplettliste

Bezeichnung

2020erstellt für HH-Jahr:

Seite:    13

Kontenliste Sachkonten erstellt von:
15.10.2020 / 16:01:38erstellt am:

erstellt für: 11 Stadt Schönberg
Anne Rohmann

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

Soll / IstVerfügb./Einzun.

Selektion: mit noch verfügbaren Mitteln (gesamt)

Produkt-Sachkonto

Ges. verf./eing.

Gesamtmittel

Gesamtist

neue OP

- Zahlungsneutral

neue Ermächt.

Verfügbar

Verf.-sperre

Ist auf AO

Ist auf OP a.Vj.Abgang OP a.Vj.OP a.Vj.

Verfügt/Eing.AO-Soll ausgef.Aufträge AO-Soll vorgem.

NachtragHaushaltsmittel Sollveränderung Üpl./Apl./Zwb.E.

Abg. Erm. a.Vj.Ermächt. a.Vj.

VorkontierungMittelreservierung

offene Abgr.

Gesamt - AO

+ RAP

+ Vorjahresabgr.

+ OP aVJ

           0,00            0,00            0,00     135.000,00

           0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

     135.000,00

     135.000,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

Anzahlungen auf Sonderposten aus Zuwendungen - Renaturierung Rupensdorfer Bach
55201.23310000H- 55202

           0,00

Dienststelle: 61

           0,00            0,00            0,00     377.900,00

           0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

     377.900,00

     377.900,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

Anzahlungen auf Sonderposten aus Zuwendungen - Renaturierung Maurine
55201.23310000H- 55203

           0,00

Dienststelle: 61

Produkt 62600 Beteiligungen, Wertpapiere, Anteile

           0,00            0,00            0,00      20.000,00

           0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

      20.000,00

      20.000,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00            0,00

           0,00

           0,00

           0,00

62600.11120000S Nicht börsennotierte Anteile an Beteiligungen

           0,00

Dienststelle: 30

DOPPIK - Einnahme

DOPPIK - Ausgabe

           0,00            0,00            0,00   4.023.700,00

           0,00            0,00

           0,00

      54.000,00

           0,01

           0,00

   5.357.595,86

   5.411.595,86

           0,00

      54.000,00

           0,01

   1.387.895,86

      54.000,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00            0,00       54.000,00

      54.000,00

           0,00

      54.000,00

           0,01

          46,99

   3.174.561,04

           0,00

   2.936.227,71

   2.931.276,76      16.623,16           0,00
           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

   3.174.561,04

   4.480.461,08

          46,99

   2.932.412,97

          46,99

   8.532.961,08

   5.358.400,04

           0,00

       3.814,74

   2.932.459,96

           0,00

       4.950,95     221.710,17

   4.052.500,00            0,00           0,00           0,00

*** Ende der Liste ***

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:

Seite 80 von 80


	Vorlage
	Anlage  1 Investitionshaushalt 2021-2022
	Anlage  3 HHRest investiv 11 2020

